
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE:arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. 750 del 02/07/2019

Registro  Settore  n.   171   del  26/06/2019  

OGGETTO Lavori di realizzazione di un sistema di videosorveglianza e riqualificazione di alcune
aree  relative  al  progetto  “Impegno  continuo  A.P.Q.  Terra  dei  Fuochi”  Comune  di  Marigliano
Capofila), Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna . Approvazione 1° S.A.L e liquidazione 1°
certificato di pagamento .

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n.     del  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4  del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

 (    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Andrea Ciccarelli

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

 
Il Responsabile del Settore

                                                                                             Arch. Sabato Esposito 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO : 
CHE con Determinazione del Settore III n.441 del 05/04/2016 veniva approvato il progetto 
esecutivo denominato “Impegno Continuo” relativo ai lavori di realizzazione di un impianto di 
videosorveglianza territoriale con registrazione h24 al fine di monitorare le aree oggetto di 
sversamenti e poter efficacemente contrastare il fenomeno per l’importo complessivo di € 
728.578,37 cui € 473.204,66 per lavori a base d’asta comprensivo degli oneri per la sicurezza ed € 
255.373,71 per somme a disposizione;
CHE con determinazione IV settore  n. 139 del 07.07.2016, integrata dalla determina n. 249 del
08.11.2016, sono stati inoltrati gli atti propedeutici all’attivazione delle procedure per l’affidamento
dei  lavori  di  realizzazione  di  un  sistema di  videosorveglianza  e  riqualificazione  di  alcune aree
relative al progetto “Impegno continuo A.P.Q. Terra dei Fuochi” Comune di Marigliano Capofila),
Mariglianella, Brusciano e Castello di Cisterna ;
CHE con la medesima determinazione n. 139 del 07.07.2016 si dava mandato alla S.U.A. di curare
la  procedura  di  gara  fino  all’aggiudicazione  definitiva  dell’appalto  del  servizio  nonché  di
provvedere a tutte le funzioni, attività e servizi stabiliti dalla convenzione n. 7271 del 31.07.2012; 
CHE con decreto provveditoriale n. 34472 del 01/12/2017 sono stati approvati dal Provveditore alle
OO.PP. per la Campania e Molise i verbali di gara e aggiudicati l lavori , alla società “SELCOM S.r.l.” con
sede in Casavatore (NA) alla via Antonio Meucci n. 33/35, C.F./P.IVA 06559530636, per l’importo
di  € 352.879,94 al netto del  ribasso del 21,86%  oltre  € 21.605,05 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso ed IVA ;
CHE con determinazione Settore IV n. 233 del 28.12.2017 è stato preso atto dell’aggiudicazione
definitiva e del quadro economico determinatosi  a seguito del ribasso d’asta  ;  
CHE  l’importo di €  728.578,37 è stato impegnato al Cap. 2003/162 ;
CHE  con  contratto   Rep. N.   8580  del  12.03.2018  è stato confermato l’affidamento dei lavori
per  l’importo  complessivo  di  €  374.484,99 oltre  IVA al  netto  del  ribasso  offerto  del  21,865  ,
comprensivo della somma di € 21.605,05 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ;
 VISTI  :
1. Gli atti contabili relativi al 1° SAL  , trasmessi dal direttore dei lavori  ing. Paolo Gustuti  il
7.5.2019 , da cui risulta un ammontare  dei lavori eseguiti dalla Ditta incaricata per l’importo netto
di € 104.706,72   ;   

2. Il certificato n.1 in data 19.04.2019  per il pagamento della prima rata dei lavori  da cui
risulta il credito netto verso l’impresa aggiudicataria dell’appalto di  €  93.700,00  oltre IVA al  22%
per  €  20.614,00  per totale   €  114.314,00 ;

DATO ATTO :
CHE  l’importo di € 350.000,00 è accreditato sul Cap. 1004/0  E.F. 2017 ;
CHE   in  data  07/0272018  è  stato  incassato   l’importo  di  €  128.306,12  -  Reversale  n.1272
accreditato dalla Regione Campania sulla contabilità speciale dell’Ente ; 

RITENUTO:
 di  dover  provvedere  alla  liquidazione  a  favore  della   Soc.  SELCOM S.r.l.  con sede in

Casavatore (NA) alla via Antonio Meucci n. 33/35, C.F./P.IVA 06559530636 del certificato n. 1
per  il  pagamento  della   prima  rata  dei  lavori   ,  come da  fattura  elettronica  n.140/05  del
30/04/2019   ; 



VISTI :
 il C.I.G. n. 6609865925 ;
 la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “ dedicato “ anche in via
non esclusiva, ai pagamenti ;   

 il  D.U.R.C. on line  , richiesto in data   17.06/2019 , regolare per i contributi ;
 la fattura elettronica n.140/05  del 30.04.2019  per il pagamento del certificato n.1;
 il  verbale n.  113  del 19.06.2019   relativo all’inventariazione dei beni ;
 il D.Lgs. n.50/2016 ;
 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
 l’art. 184 del T.U.E\.L. 18.8.00 n.267 ;

PROPONE DI DETERMINARE

1. di   approvare  gli  atti  contabili  relativi  al  primo  stato  di  avanzamento  dei  lavori  di
realizzazione di un sistema di videosorveglianza e riqualificazione di alcune aree relative al progetto
“Impegno  continuo  A.P.Q.  Terra  dei  Fuochi”  Comune  di  Marigliano  Capofila),  Mariglianella,
Brusciano e Castello di Cisterna  ,  eseguiti dalla  Soc. SELCOM S.r.l. con sede in Casavatore
(NA) alla via Antonio Meucci n. 33/35, C.F./P.IVA 06559530636  dai quali risultano eseguiti
lavori per l’importo netto  di   €    104.706,72    ; 

2. di liquidare il certificato n.1 per il pagamento della  1^  rata per l’importo di   € 93.700,00,
oltre IVA al 22%  per € 20.614,00  per totale  € 114.314,00 , come da fattura elettronica n.
140/05 del 30.04.2019 ;  

3. di   emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della   predetta  Società   per  l’importo
imponibile di €  93.700,00 con  accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN :    IT
xxxxxxxxxxx ;

4. di emettere  mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di   € 20.614,00, ai
sensi dell’art.17-ter del D.P.R. n.633/72 modificato dall’art.1, comma 629 lettera b) della
legge 23 dicembre 2014 n.190190 “split payament”- scissione pagamenti;

5. di dare atto che la spesa complessiva di € 114.314,00 risulta impegnata sul Cap. 2003/162
esercizio finanziario 2019 impegno n. 1030  ;

6. di    trasmettere  il presente provvedimento agli uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli
adempimenti di competenza.

 

AmAn/                                                                IL RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO

ing. Andrea CICCARELLI



IL RESPONSABILE SETTORE IV

Vista la proposta che precede;
Visto lo statuto comunale;
Visto l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267;

DETERMINA

- di approvare, come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del RUP che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 

  IL RESPONSABILE SETTORE IV
                                                                                               Arch Sabato Esposito


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	PROPONE DI DETERMINARE


